ウウリリュュカカエエフフ･･ロロシシアア経経済済発発展展大大臣臣講講演演会会

「「露露日日経経済済関関係係発発展展ののたためめのの具具体体的的課課題題」」

開開催催ののごご案案内内

平成２８年７月５日

日露貿易投資促進機構事務局（ロシアNIS貿易会(ROTOBO)）

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さてこの度、（一社）ロシアNIS貿易会ではウリュカエフ・ロシア経済発展省大臣訪日を機に、日本

貿易振興機構（ジェトロ）および在日ロシア通商代表部とともに、下記の要領により東京において同

大臣講演会「露日経済関係発展のための具体的な課題」(以下、講演会)を開催致します。

ロシア経済発展省は、貿易･投資を含むロシアの経済政策全般を司る中央政府機関であり、ウリ

ュカエフ大臣ご自身も、ロシアの著名な経済学者でおられます。油価低迷の影響により、現在、厳し

い状態におかれているロシア経済ではありますが、一方で日本との関係においては要人の往来の

活発化はじめ、明るい兆しも見えてきております。こうしたなか、この度の講演会はロシアの経済政

策のまさに要であるウリュカエフ経済発展大臣に、ロシア経済の現状に対する評価、今後の見通

し、また両国関係の展望等について伺う貴重な機会となることでしょう。

つきましては、参加ご希望の方は、別紙１「プログラム（案）」をご参照のうえ、別紙２の「参加申込

用紙」にて、７月１４日（木）までにロシアNIS貿易会（ROTOBO）宛にＦＡＸ（03-3555-1052）もしくはＥ

メール（forum@rotobo.or.jp）にてお申込みください。

 ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくご検討のほど、お願いいたします。

敬具

記

◆日 時： 2016年７月１９日（火） 16：00～17：30（予定） （開場 ： 15：30 ～ ）

       ※お時間は若干変更となる可能性があります。その場合はメールにてご連絡させていただきます。

◆会 場： ジェトロ本部 ５階展示場 （https://www.jetro.go.jp/jetro/profile/map.html）

       〒107-6006 東京都港区赤坂1-12-32 アーク森ビル  TEL:03-3582-5511

◆テーマ： 露日経済関係発展のための具体的課題

◆定 員： 200名（お申込み多数の場合は抽選制）

◆主 催： （一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO）、（独）日本貿易振興機構（ジェトロ）、

ロシア連邦通商代表部

◆後 援： 在日ロシア連邦大使館

◆参加費： 無料

◆使用言語：日本語、ロシア語（同時通訳）

◆連絡先： （一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO）

  担当：橋之爪、片岡

  TEL：03-3551-6218 ／ FAX：03-3555-1052 ／ Email：forum@rotobo.or.jp

お申し込み過多につき、参加申し込みを締切らせていただきました。
（７月 12日 17時）

https://www.jetro.go.jp/jetro/profile/map.html
mailto:forum@rotobo.or.jp

（別紙１）

ウウリリュュカカエエフフ･･ロロシシアア経経済済発発展展大大臣臣講講演演会会

「「露露日日経経済済関関係係発発展展ののたためめのの具具体体的的課課題題」」

プログラム（案）

 日 時：  ２０１６年７月１９日（火）  16：00～17：30（予定）

 会 場：   ジェトロ本部 ５階展示場

 モデレーター：  岡田 邦生 （一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO） ロシアNIS経済研究所部長

時 間 プログラム

15：30～16：00 レジストレーション

16：00～16：10

16：10～17：00

17：00～17：30

◆開会挨拶

赤星 康 日本貿易振興機構副理事長（予定）

小林 洋一 ロシア NIS 貿易会副会長／伊藤忠商事副会長（予定）

◆講演

A.V. ウリュカエフ・ロシア経済発展大臣

「露日経済関係発展のための具体的課題」

◆質疑応答／閉会

                 ◆ 講演者紹介 ◆

アレクセイ・ヴァレンチノヴィチ、ウリュカエフ

（ロシア経済発展大臣）

H.E. Dr. Aleksey Valentinovich, ULYUKAYEV

Minister of Economic Development of the Russian Federation

１．生年月日： １９５６年３月２３日（６０歳）

２．学歴： １９７９年  モスクワ国立大学経済学部卒業

 １９８２年  モスクワ国立大学大学院修了

  経済学博士取得（ピエール・マンデス・フランス大学）

３．職歴： １９８２～８８年   モスクワ建築工学研究所助手、助教授

１９８８～９１年   雑誌「Communist」編集部長

１９９１～９２年   連邦政府経済顧問

１９９２～９３年   連邦政府顧問グループ長

１９９３～９４年   連邦政府第一副首相補佐官

１９９４～９６年   移行期経済問題研究所副所長

１９９６～９８年   モスクワ市議会議員

１９９８～２０００年  移行期経済問題研究所副所長

２０００～０４年   ロシア連邦財務省第一次官

２００４年～１３年６月  ロシア中央銀行第一副総裁

２０１３年６月   ロシア連邦経済発展大臣に就任

（別紙２）

（一社）ロシア NIS 貿易会

ロシアNIS経済研究所 宛て 担当： 橋之爪、片岡

FAX：03-3555-1052 / E-mail：forum@rotobo.or.jp

ウリュカエフ経済発展大臣講演会

「露日経済関係発展のための具体的課題」
７ 月１９日（火） 16：00～17：30（予定）

参 加 申 込 書

お申し込み過多につき、７月12日17時の時点で参加受付を終了させていただきました。

沢山のお申し込み有難うございました。

なお、既にお申し込みをいただいた方で、抽選から外れた場合には、7月13日（水）ま

でに当会より別途ご連絡申し上げます。

何も連絡がなかった場合は、当選の意味ですので当日会場へお越しいただけますようお願

いいたします。

締切日：7月14日（木）

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL  (6)FAX

(7)E-mail

※時間変更等があった場合は、メールにてご連絡させていただきますので、メールアドレスは正確にハッキ

リとご記入ください。

会場：ジェトロ 本部 5階

〒107-6006東京都港区赤坂1丁目12-32 アーク森ビル

（総合案内 6階）TEL:03-3582-5511